



"گزیده اخبار شرکت پشتیبانی امور دام کشور در مطبوعات"

#### ◆ خبرگزاری فارس

ماجرای دام هایی که با سندسازی قاچاق می شوند

#### ◆ خبرگزاری مهر

قاچاق دام و نفع اقتصاد بیمار/ بازار گوشت و اما و اگرهای ساماندهی

#### ◆ خبرگزاری ایسنا

خرید گوشت قرمز از دامداران آری یا خیر؟

#### ◆ خبرگزاری تسنیم

پیشنهاد رفع محدودیت مرغدارانی که ۹۰ درصد مرغ خود را کشتار نکردند + سند

#### ◆ پایگاه اطلاع رسانی صنعت غذا و کشاورزی ایران

کمبودی در عرضه دام نداریم

خرید گوشت قرمز از دامداران آری یا خیر؟

#### ◆ شبکه خبری صنایع غذایی ایران

نقش پررنگ تامین نهاده‌های دامی در تعدیل قیمت مرغ و گوشت

حوزه : کشاورزی و امور دام  
تاریخ : ۱۴۰۲/۵/۱۵ - ۲:۱۴ ب.ظ

گروه : اقتصادی  
شماره : ۱۴۰۲۰۵۰۸۰۰۰۷۴۹

The Truth Will Emerge  
FARSNEWS.ir



## ماجرای دام هایی که با سندسازی قاچاق می‌شوند



بازار گوشت قرمز آنقدر پیچیده شده که از مسائل ساده تولید و تامین نهاده عبور کرده است، به گفته معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی، دام‌های ایرانی را به کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس قاچاق و بعد برای آن سند صادرات درست می‌کنند.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس، بخش اول گفت وگو با حسین دماوندی نژاد معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی درباره تحولات تولید و بازار مرغ بود اما در بخش دوم به مسائل تولید گوشت و محصولات لبنی می‌پردازیم.

در این گفت وگو تلاش می‌کنیم به دلایل بالا رفتن قیمت گوشت، وضعیت تولید، سندسازی برای قاچاق و پیش‌بینی از وضعیت آینده بازار گوشت، بپردازیم.

دماوندی نژاد در این گفت‌وگو از تکنیک‌های قاچاق دام از کشور پرده برمی‌دارد که پس از رسیدن دام‌ها توسط قایق‌ها به کشورهای عربی، سند صادرات برایش درست می‌کنند و آن را کاملاً طبیعی جلوه می‌دهند فقط برای عمان ۲ هزار و ۷۵۰ راس قاچاق شده که برای آن از سوی این کشور سند صادرات درست کرده‌اند در حالی که هیچگونه صادراتی در کار نیست.

با هم ادامه این گفت‌وگو را می‌خوانیم:

فارس: تولید کنندگان دام سبک و سنگین هم از مشکلات نهاده می‌گویند که تهیه خوراک برای آنها سخت شده است، حتی قرار بوده وزارت جهاد کشاورزی نقدینگی در قالب دامدار کارت به آنها بدهد اما اتحادیه های تولید کننده دام سبک می‌گویند امسال هیچ مبلغی را دریافت نکرده اند، قرار بوده نهاده مدت دار بدهند اما نداده‌اند که بخشی از مشکلات بازار هم از اینجا ناشی شده است.

دماوندی نژاد: قرار می‌گیرد بر نهاده مدت دار نبوده و قرار می‌گیرد بر دامدار کارت نبوده است اما من به شما می‌گویم که ریشه اینها از کجاست.

فارس: موضوع دامدار کارت را بارها مسئولان این بخش، معاون قبلی امور تولیدات دامی وزارتخانه در مصاحبه‌ها گفته‌اند.

دماوندی نژاد: الان به شما می‌گویم، برای دامدار کارت من خودم سال گذشته دو همت (هزار میلیارد تومان) توزیع کردم، یک همت را حتی از معاونت دیگر گرفتیم، اما از ابتدای سال هیچ تسهیلاتی بانک‌ها در اختیار دامداران قرار نداده‌اند. با این وجود سال گذشته تولید قراردادی را با تولید کنندگان داشتیم، ۴ قطب تولیدی تعریف کردیم، قطب شمال و شمال شرق با مرکزیت خراسان رضوی، قطب تهران و مرکز با محوریت تهران، قطب شمال و شمال غرب با محوریت آذربایجان شرقی و قطب جنوب کشور با محوریت اصفهان بودند در این مدل سال گذشته ۴۶ هزار تن گوشت از دامداران خریدیم، امسال مدل تکمیل شده‌اش را اجرا می‌کنیم که با کمک شرکت پشتیبانی امور دام تسهیلات نهاده‌ای بدهیم و تسهیلات ریالی هم از طریق بانک‌ها در اختیارشان می‌گذاریم، قرار است یک میلیون تن خوراک در اختیار دامداران گذاشته شود. با این مدل، تولید قراردادی را نسبت به سال گذشته تقویت می‌کنیم.

فارس: فکر می‌کنید که نسبت به سال گذشته چقدر خرید قراردادی شما افزایش یابد؟

دماوندی نژاد: بنا داریم این طرح را با دو میلیون راس گوسفند و ۳۰۰ هزار راس دام سنگین اجرا کنیم که از دام سبک ۴۰ هزار تن و دام سنگین که با آنها طرح تولید قراردادی را اجرا می‌کنیم که در مجموع حدود ۶۰ هزار تن گوشت از تولید کنندگان خریداری خواهیم کرد.

فارس: یعنی نسبت به سال گذشته، خرید قراردادی شما ۲۰ هزار تن اضافه خواهد شد؟

دماوندی نژاد: بله اما فراموش نکنید که هر ۱۰ هزار تن گوشت قرمز برابر ۱۰۰ هزار تن گوشت مرغ است بنابراین اثر آن در بازار به مراتب بیشتر از مرغ خواهد بود.

فارس: با ۴۰ هزار تنی که پارسال خریدید وضعیت بازار مناسب نبود، امسال هم تنها ۲۰ هزار تن توسط این مدل به خرید گوشت از دامداران اضافه می‌شود آیا فکر می‌کنید اوضاع بازار بهتر شود؟

دماوندی نژاد: چرا مناسب نیست؟

فارس: به خاطر اینکه آمارهایی داریم که تولید کم شده است.

دماوندی نژاد: تولید خیلی کم نشده شما را ارجاع می‌دهم به اطلاعات مرکز آمار ایران.

فارس: جدیدترین اطلاعات همان مرکز آمار ایران می‌گوید که در بهار امسال ۵ میلیون راس دام سبک کم شده است.

دماوندی نژاد: اما آمار بهمن سال گذشته مرکز آمار ایران که آمار چهار ساله را داده است نشان می‌دهد تنها بین صفر تا ۵ درصد دام ما در بخش های مختلف کاهش یافته بوده این در حالی است که دو سال خشکسالی داشتیم.

فارس: یک آمار دیگری هم از مرکز آمار ایران داریم که تعداد دام های مولد کشور در بخش دام سبک، یک میلیون و ۲۰۰ راس در بهار امسال نسبت به بهار سال گذشته کم شده است.

دماوندی نژاد: وقتی یک جامعه آماری ۶۶ میلیون راس دام سبک دارید، مدام حذف و اضافه در آن صورت می‌گیرد و این کاهش های مقطعی نمی‌تواند ملاک باشد، اتفاقا به دلیل بارندگی خوبی که سال گذشته وجود داشت، تولید مناسبی داشتیم.

آمارهای چهارساله نشان می‌دهد که تولید دام سبک طی سالها مرتب در نوسان بوده احتمال دارد یک سال بد و سال دیگر خوب باشد. در نوسان تولید دام سبک، وضعیت بارش‌ها و نیز وضعیت اقتصادی دامدار بسیار مهم است.

اما قبول داریم که در سالهای گذشته به دلیل خشکسالی دامداران بخشی از دام خود را که می‌توانستند نگه دارند مجبور شدند برای تامین نقدینگی علوفه روانه کشتارگاه کنند.

اما به استناد مرکز آمار ایران که می‌گوید تا بهمن ۱۴۰۱ جمعیت دام مولد و پروار را خیلی از دست نداده‌ایم و یک آمار خوب دیگر نیز وجود دارد که در پاییز ۱۴۰۱ حدود ۵.۵ میلیون راس بره پروار وجود داشته است، وضعیت تولید در کشور مناسب است.

فارس: دامداران علاوه بر تاثیر خشکسالی در تولید، قاچاق و کمبود نقدینگی را هم عامل کاهش تولید و ارسال دام به کشتارگاه می‌دانند.

دماوندی نژاد: قابل کتمان نیست درباره قاچاق اخبار نگران کننده‌ای به دست ما می‌رسد.

فارس: به کدام کشورها؟

دماوندی نژاد: حوزه خلیج فارس و عراق یعنی از مرز باشماق تا بصره و از این طرف در مرزهای خلیج فارس وجود دارد، کاهش ارزش ریال عامل این قاچاق می‌شود، یک راس گوسفند پروار شده ۴۰ کیلویی اگر ۶ میلیون تومان تمام شود در کشورهای حاشیه تا سه برابر قیمت فروخته می‌شود.

یک مورد فیلمی دیدم که نشان می‌داد حدود ۳۰ تا ۴۰ قایق تندرو به ساحل نزدیک می‌شود در هر کدام ۳۰ تا ۴۰ گوسفند و بره وجود داشت که افرادی گوسفندان را از داخل قایق به ساحل پرت می‌کردند این را یک خبرنگار فرانسوی به تصویر کشیده و قایقران‌ها فارسی صحبت می‌کردند.

اما فاجعه زمانی است که بدانیم همه این قاچاق‌ها سندسازی شده و به مردم کشور خودشان و افکار عمومی می‌گویند که اینها را رسمی وارد کرده‌ایم، اخیرا اتحادیه سراسری دامداران ایران که به گمرک مسقط رفته بود اسناد ۲۰۰ برگی را آورده بود که ادعا کرده بودند ایران ۲۷۵۰ هزار راس در سال ۱۴۰۱ دام سبک به آنها صادر کرده است در حالی که چنین چیزی نبوده در واقع آنها سند سازی کرده‌اند و برای قاچاق اسم صادرات گذاشته‌اند.

فارس: آیا آماری از قاچاق دارید؟

دماوندی نژاد: بله وجود دارد و فقط برای عمان ۲ هزار و ۷۵۰ راس قاچاق شده است.

فارس: درباره تامین گوشت قرمز کشور از سالها پیش سالانه بین ۵۰ تا ۱۰۰ هزار تن نیاز به واردات داریم، اکنون وضعیت تولید و عرضه و تقاضا چگونه است؟

دماوندی نژاد: نظام عرضه و تقاضا متوازن نیست علتش این است که سیستم دلالی و واسطه‌گری هم بدون چون و چرا دخالت دارند، گزارشی که از ورامین توسط رئیس مرکز اصلاح نژاد کشور تهیه شده گوساله پرواری ۳۵۰ کیلو تا یک تن هم در پرواربندی‌ها وجود دارد و آنها دام خود را در سوله‌ها نگه داشته و عرضه نمی‌کنند در حالی که گوساله نهایتا تا وزن ۵۰۰ کیلو باید به کشتارگاه برود.

فارس: چرا به کشتارگاه نمی‌فرستند؟

دماوندی نژاد: آنها با این نیت که قیمت را بالا نگه دارند به بازار عرضه نمی‌کنند و گرنه تولید به حد کافی وجود دارد. در هیچ مقطعی ما در تابستان افزایش قیمت گوشت نداشتیم ولی الان اتفاق افتاده است و این به دلیل کاهش تولید نیست بلکه عدم عرضه از سوی تولیدکنندگان است که برای حفظ قیمت فعلی بازار تلاش می‌کنند.

فارس: شما که در تلاش هستید از کشورهای آفریقایی گوشت وارد کنید، چطور می‌گویید که گوساله پروار در دامداری‌ها فراوان است؟

دماوندی نژاد: ما این برنامه واردات را داریم تا بیشتر پیام به تولیدکنندگان بدهیم که آنها دام تولیدی خود را به بازار عرضه کنند، ضمن اینکه اقدامی هم در جهت منافع مصرف کننده داشته باشیم.

فارس: سال گذشته چقدر واردات گوشت قرمز داشتید؟

دماوندی نژاد: گوشت وارد نکردیم، قرار بود شرکت پشتیبانی امور دام کشور ۲۰ هزار تن وارد کند اما ما کاری کردیم که از منابع داخلی ۴۶ هزارتن خریداری کردند.

فارس: برای اولین بار چنین اتفاقی افتاده؟ چون همواره نیاز به واردات داشتیم

دماوندی نژاد: بله

فارس: اگر تولید ما اینقدر بالا بود چرا قیمت پایین نیامد؟

دماوندی نژاد: خواهش می‌کنم با تولید کنندگان صحبت کنید و بپرسید که هزینه یک کیلو گوشت چقدر بالا رفته است، رشد قیمت ها بیشتر ناشی از افزایش هزینه تولید است.

فارس: آیا تولید گوشت قرمز بالا رفته است چون گفتید پارسال هیچ وارداتی نداشتیم

دماوندی نژاد: نه خیر تولید ما ثابت است ماهانه حدود ۶۵ تا ۷۰ هزار تن ماهانه تولید داریم و مصرف هم حدودا همین میزان است.

فارس: آیا امیدواری است که امسال هم واردات انجام نشود؟

دماوندی نژاد: اگر دام قاچاق نشود این امیدواری وجود دارد.

فارس: پس شما دلیل افزایش قیمت گوشت را بالا رفتن هزینه‌ها می‌دانید؟

دماوندی نژاد: بله هزینه در تمام بخش‌ها بالا رفته است.

فارس: چقدر برای تولید کننده حاشیه سود در نظر می‌گیرید

دماوندی نژاد: ۴ تا ۵ درصد.

فارس: الان دامدار به چه قیمتی بفروشد این سود را دارد؟ قیمت گوشت الان چقدر حباب دارد؟

دماوندی نژاد: دام سبک زنده را بین ۱۵۰ تا ۱۷۰ هزار تومان باید بفروشند. دام سنگین زنده ۱۴۰ تا ۱۵۰ هزار تومان باشد.

فارس: پس شما علت افزایش قیمت را بالا رفتن هزینه های تولید و دلالی و واسطه گری و عدم نظارت می‌دانید و اعتقادی به کاهش تولید ندارید؟

دماوندی نژاد: در گوشت قرمز ۴ تا ۵ درصد کاهش عرضه به بازار داریم و نباید اینقدر در بازار تاثیر داشته باشد، اما دام سنگین شرایط متعادل داریم و دام سبک هم متعادل است، اما دام سنگین را قطره چکانی به بازار می‌فرستند و دام سبک هم در دامنه‌ها تعلیف می‌کنند و به بازار عرضه نمی‌شوند.

فارس: پس فکر می‌کنید که اگر دام از کوهپایه‌ها به بازار برسد و تولید کنندگان دام سنگین دام خود را به بازار بفرستند قیمت پایین می‌آید، پیش بینی شما از وضعیت آینده بازار چیست؟

دماوندی نژاد: پیش بینی ثبات دارم.

فارس: شما قیمت فعلی گوشت را منطقی می‌دانید؟

دماوندی نژاد: قیمت‌هایی که گفتم باید در این حد باشد و بیش از آن قابل قبول است.

فارس: یک عرف سنتی است که دو برابر قیمت دام زنده باید لاشه گوشت باشد پس قیمت گوشت لاشه بین ۲۸۰ تا ۳۴۰ هزار تومان باید باشد؟

دماوندی نژاد: بله درست است زیرا دام سنگین پس از کشتار ۵۰ درصد و دام سبک ۴۵ تا ۴۷ درصد لاشه میدهد از طرف دیگر چون در این ایام عرضه دام سبک بیشتر است نسبت به دام سنگین ارزانتر است اما در نیمه دوم قیمت گوسفند بیشتر می‌شود اما دام سنگین روند ثابتی دارد.

فارس: آیا دام های کشور بهره‌ور هستند؟

دماوندی نژاد: مرکز اصلاح نژاد این موضوع را در دستور کار دارد و حتی خوراک آنها هم رعایت می‌شود، برنامه‌های دوبار زایی، دوقلو زایی در دام سبک دنبال می‌شود.

فارس: آیا عقب ماندگی در بهره وری دام داریم؟

دماوندی نژاد: باید بخشی از دام روستایی را با تلقیح مصنوعی و روش های مختلف اصلاح کنیم و نباید دام‌ها را به سمت سکون ببریم زیرا هزینه های آنها افزایش خواهد یافت بنابراین هنوز روی آنها باید کار انجام شود.

فارس: پس در مورد گوشت این طوری متوجه شدیم که وضعیت تولید مناسب است، سال گذشته واردات نداشتیم و امسال هم به غیر از اندکی که شما گفتید، واردات نخواهیم داشت.

دماوندی نژاد: بله

فارس: قیمت لبنیات اخیرا ۳۰ درصد افزایش یافت دلیلش چه بود؟

من اگرچه دولتی هستم اما حکم من حمایت از تولید است افزایش قیمت شیر از ۱۲ به ۱۵ هزار تومان مشمول جریان عمومی افزایش قیمت بود، اگرچه تولیدکنندگان به بیشتر از این قائل بودند و کارخانه‌ها هم معتقد بودند که هزینه هایشان جبران نمی‌شود، جلسه‌ای



به دستور وزیر تشکیل شد و قرار شد که افزایش قیمت لبنی با شیب ۳۰ درصد نباشد و برخی کارخانه‌ها هم کمتر از این میزان افزایش قیمت دادند.

فارس: ولی مردم قدرت خرید محصولات لبنی را ندارند

دماوندی نژاد: خیلی از مردم توان خرید دارند، کارخانه‌ها هم اسناد هزینه هایشان را روی میز دولت می‌گذارند و ما گیر می‌کنیم که چه کار کنیم به آنها می‌گوییم که خودشان را با شرایط تطبیق دهند تا کالا برگ الکترونیکی برسد.

فارس: ۴ قلم کالای لبنی که قرار بود افزایش قیمت نداشته باشند به کجا رسید

دماوندی نژاد: قرار شد که تا پایان شهریور ماه سال جاری این محصولات هیچ افزایش قیمتی نداشته باشند.

فارس: پیمان سپاری ارزی را صادر کنندگان محصولات لبنی مهمترین مشکل خودشان می‌دانند در این باره چه کردید؟

دماوندی نژاد: برای صادر کنندگان محصولات لبنی و شیر خشک این مسئله را حل کردیم و قرار شده تعرفه صادراتی به این کالاها تا ۱۰ درصد کاهش دهند.

فارس: برنامه برای افزایش سرانه مصرف لبنیات در کشور دارید؟

دماوندی نژاد: پیشنهاد می‌کنم هر چه سریعتر اقتضائات مربوط به طرح هدفمندی یارانه را پشت سر بگذاریم، طرح هدفمندی یارانه‌ها طرح کلانی بوده و انتظار داریم، بانک‌ها تسهیلات ارزان قیمت را در اختیار بگذارد زیرا بخش ما با تسهیلات ۲۳ درصد نمی‌تواند تولید کند، عقب ماندگی اعطای تسهیلات جبران شود، تولید کننده انگیزه می‌خواهد و راضی نیست که تولید خود را متوقف کند. تولید کننده نباید مرتب با افزایش هزینه مواجه باشد، نظام بانکی به موقع در کنار تولید کننده باشد و سیاست صادرات باید به درستی عمل شود، ظرفیت برای تولید انواع محصولات لبنی وجود دارد و باید تولید کننده مورد حمایت واقعی باشد، حتی می‌تواند به هاب صادرات منطقه تبدیل شود.

پایان پیام/



<https://mehrnews.com/x32MG3>

۱۶ مرداد ۱۴۰۲، ۱۰:۱۹

کد خبر 5855207

اقتصاد / کشاورزی و دامداری



مهر گزارش می دهد؛

## قاچاق دام و نفع اقتصاد بیمار / بازار گوشت و اما و اگرهای ساماندهی

مدیرعامل اتحادیه سراسری دامداران گفت: اقدامات در حال پیگیری برای تأمین بازار گوشت قرمز نخست واردات گوساله پایه پروار و دیگری تأمین نهاده‌های دامی از سوی شرکت پشتیبانی امور دام است.

به گزارش **خبرنگار مهر**، قاچاق در اقتصادهای بیمار، کمک به وضع مالی دولت‌ها کرده از این رو گاهی در این‌باره شاهد سکوت هستیم. بنا بر گفته برخی فعالان بازار گوشت، سال گذشته حدود ۲ میلیون و ۷۵۰ رأس گوسفند از کشور به مقصد قطر، کویت و... قاچاق شد. عنوان می‌شود نژاد دام‌های ایرانی و لذیذ بودن گوشت آنها سبب شده تا دام‌های مولد از این کشورها به مقصد کشورهای دیگر انجام شود.

بازار گوشت قرمز دارای نوسان بسیاری بوده به طوری که از دی تا امروز (۱۶ مرداد ۱۴۰۲) در کمتر از ۸ ماه گوشت گوسفند ۷۶.۸ درصد (۳۳۰ به ۵۸۰ هزار تومان) و گوشت گوساله ۱۰۰ درصد (۲۵۰ به ۵۰۰ هزار تومان) افزایش قیمت را تجربه کرده است. این تغییرات سبب شده تا مابه‌التفاوت قیمتی آن نسبت به نرخ پایه برای خانوارهای ۳ دهک اول استفاده کننده از کالابریگ الکترونیک لحاظ نشود.

پایه قیمتی سبد غذایی، نرخ اردیبهشت ۱۴۰۱ بوده که یکی از مشوق‌های دولت برای تشویق خانوارهای کم بضاعت ایرانی به خرید و مصرف اقلام اساسی، پرداخت مابه‌التفاوت نرخ تورمی قیمت‌ها نسبت به نرخ اردیبهشت سال گذشته است که این امر تا پایان سال مینا خواهد بود. ۱۱ قلم مشمول خرید کالابریگ الکترونیک شامل برنج، قند و شکر، حبوبات، گوشت مرغ، گوشت قرمز منجمد، روغن مایع، ماکارونی، ماست کم چرب، شیر کم چرب، پنیر UF و تخم مرغ می‌شود که به گفته معاون رفاه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی قیمت گوشت قرمز دارای نوسان بسیاری بوده و پرداخت نرخ تورمی مابه‌التفاوت با قیمت پایه، شامل این یک قلم نمی‌شود.

### اقدامات در دست انجام

مجتبی عالی، مدیرعامل اتحادیه سراسری دامداران کشور درباره مدیریت توزیع گوشت قرمز و ساماندهی بازار پیش‌تر به مهر گفته بود، تنظیم بازار به اتحادیه دامداران واگذار شده و تلاش می‌شود که تا ۱۰ روز آینده آرامش نسبی در بازار گوشت قرمز برقرار شود. در حال حاضر بیش از ۱۰ روز از این موضوع می‌گذرد. **خبرنگار مهر** در ادامه پیگیری موضوع ساماندهی بازار گوشت به سراغ عالی رفت. وی در پاسخ به این پرسش مهر که تا امروز چقدر بازار گوشت قرمز ساماندهی شده است، گفت: مدت کوتاهی است که تنظیم بازار گوشت قرمز به اتحادیه دامداران سپرده شده و تمام تلاش این است که بازار تأمین باشد و قیمت‌ها به ثبات برسد. طی این ۱۰ روز اقدامات لازم انجام شده تا خوراک مورد نیاز بازار فراهم شود.

وی افزود: یکی از این اقدامات، واردات گوساله پایه پروار بوده و دیگری تأمین نهاده‌های دامی مورد نیاز دامداران برای پروار دام سبک و سنگین است.

### اما و اگرهای ساماندهی بازار گوشت قرمز

مدیرعامل اتحادیه سراسری دامداران کشور اعلام کرد: طی تفاهم نامه‌ای که قرار است اتحادیه با شرکت پشتیبانی امور دام داشته باشد، نهاده‌های دامی مورد نیاز از این طریق تأمین و در اختیار دامداران قرار خواهد گرفت.

وی اظهار کرد: اگر این امور به درستی انجام شود در ۴ تا ۵ ماه آینده، بازار گوشت با محصولات داخلی تأمین می‌شود و نیاز به واردات گوشت منجمد نخواهد بود.

عالی با اشاره به دستور خرید دام پایه پروار گفت: دام سنگین پایه پروار قرار است در وزن‌های مختلف ۲۰۰ تا ۴۰۰ کیلو گرمی خریداری شود. عرف کشتار گوساله با وزن ۵۰۰ تا ۵۵۰ کیلو گرم بوده که معمولاً اگر خوراک خوب باشد روزانه یک کیلو به وزن دام اضافه می‌شود.

وی افزود: در برخی نژادها این مقدار به ۱.۵ کیلو گرم در روز هم می‌رسد. به عنوان مثال اگر تغذیه دام با سویا باشد دام زودتر وزن می‌گیرد.

عالی با بیان اینکه معمولاً یک گوساله ۴۰۰ کیلو گرمی بین ۴۰ تا ۴۵ روز (حدود ۲ ماه) زمان نیاز دارد تا آماده کشتار شود، گفت: البته فراموش نکنیم زمانی می‌توانیم انتظار داشته باشیم بازار گوشت به تعادل برسد که در بخش مرغ و آبزیان نیز عرضه به میزان کافی و قیمت‌ها متعادل باشد. بنابراین چون عوامل مختلفی در تنظیم بازار تأثیر دارد و با توجه به شرایط کشور، قابل پیش بینی نیست که بازار در چند ماه آینده به لحاظ عرضه و قیمت چه وضعیتی را خواهد داشت؛ اما امیدواریم با اقدامات در حال پیگیری، بازار گوشت قرمز به تعادل برسد.

### مشکلات دامداران

عالی در ادامه سخنان خود به معضلات کشاورزان و دامداران اشاره کرد و گفت: اگر نهاده دامی موجود باشد جو روانی تأثیر مثبت بر فعالیت دامداران داشته و پروار بندی با حجم بالاتری انجام می‌شود. در حال حاضر دامدار نقدینگی ندارد زیرا قیمت نهاده‌های دامی افزایش زیادی داشته و به عنوان نمونه نرخ ذرت امسال ۵ برابر شده است. از سوی دیگر بانک‌ها وام نمی‌دهند زیرا دامداران نتوانسته به تعهدات خود عمل کنند. همچنین قرار بود از محل مولدسازی ۳۰ همت (هزار میلیارد تومان) به بخش کشاورزی داده شود که هنوز مبلغی واریز نشده است.

مدیرعامل اتحادیه سراسری دامداران کشور افزود: قطعی برق معضل دیگر بوده که برای تهویه هوا فضای دامداری‌ها، چالش‌هایی به وجود آورده است.

عالی گفت: معمولاً روزانه از ساعت ۱۰ تا ۱۶ کشاورزان و دامدارها با قطعی برق مواجه هستند.

پیشنهاد توسط 1

مطالب پیشنهادی از سراسر وب



طرح های لایه باز بنر تسلیت - Tarh.ir



بالاتر از بانک، تا 27.2% سود موثر روزشمار بگیرید!

alibaba



هتل ارمغان مشهد

alibaba



هتل مدائن مشهد



خرید انواع کوله و کیف ها از برند بانگه Bange



خرید انواع کوله و کیف ها از برند بانگه Bange

تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۰۵/۱۵ - ۱۲:۰۳

شناسه مطلب: 70497

## خرید گوشت قرمز از دامداران آری یا خیر؟

اقتصادسبز آنلاین: در حالی که برخی از فعالان صنعت دامپروری اعلام می‌کنند خرید گوشت قرمز از دامداران توسط شرکت پشتیبانی امور دام متوقف شده، برخی دیگر می‌گویند که این خرید همچنان ادامه دارد و این در حالیست که شرکت پشتیبانی امور دام هنوز پاسخ مشخصی در این باره اعلام نکرده است.

**اقتصادسبز آنلاین: در حالی که برخی از فعالان صنعت دامپروری اعلام می‌کنند خرید گوشت قرمز از دامداران توسط شرکت پشتیبانی امور دام متوقف شده، برخی دیگر می‌گویند که این خرید همچنان ادامه دارد و این در حالیست که شرکت پشتیبانی امور دام هنوز پاسخ مشخصی در این باره اعلام نکرده است.**

چندی پیش دبیر انجمن صنعت بسته‌بندی گوشت و مواد پروتئینی کشور اعلام کرد که از ابتدای سال شرکت پشتیبانی امور دام گوشت گوسفند و گوساله را از دامدار خریداری می‌کرد ولی از خردادماه زمانی که قیمت گوشت در بازار افزایش یافت دامداران دیگر دام‌هایشان را نفروختند. در حقیقت در ماه‌های اول خرید، دامداران به این قیمت‌ها راضی بودند ولی از خردادماه دام‌هایشان را نفروختند. بسیاری از دامداران قرارداد داشتند و بسیاری از آنها نیز هنوز قرارداد دارند، ولی به تعهدات خود عمل نکردند.

### دامدار مقصر نیست؛ شرکت پشتیبانی گوشت نمی‌خرد

افشین صدر دادرس، مدیر عامل اتحادیه مرکزی دام سبک کشور در پاسخ به اینکه گفته می‌شود دامداران دام‌های مازادشان را به شرکت پشتیبانی امور دام نفروختند و به تعهداتشان نسبت به این شرکت عمل نکردند و آیا چنین موضوعی صحت دارد یا خیر؟ گفت: قرارداد خرید گوشت میان شرکت پشتیبانی امور دام و دامداران برای اوایل امسال یعنی اردیبهشت و خرداد و قبل از افزایش قیمت دام بود و فقط در تهران انجام شد. شرکت گوشت گوسفندی را کیلویی ۳۵۳ هزار تومان و گوساله را ۲۵۱ هزار تومان از دامداران خریداری می‌کرد و تحویل بسته‌بندی‌ها و قصابی‌ها منتخبات می‌داد. اما قبل از اینکه قیمت دام در بازار افزایش یابد شرکت پشتیبانی امور دام دیگری خریدی انجام نداد و علت آن نیز برای ما مشخص نیست.

مدیر عامل اتحادیه مرکزی دام سبک کشور اضافه کرد: اینگونه نبوده که دامداران دام‌هایشان را نفروشدند یا نسبت به تعهدات خود عمل نکنند بلکه دیگر خریداری وجود نداشت. ما حتی به شرکت‌های بسته‌بندی نیز اعلام کردیم ولی آنها قبول نکردند و تمایل داشتند از شرکت پشتیبانی امور دام گوشت بخرند و از آنها یارانه دریافت کنند. وی در ادامه گفت: درخواست ما از دستگاه‌های نظارتی این است که خریدهای انجام شده را بررسی کنند و ببینند که این خریدها دقیقا کجا رفته و در بازار به چه قیمتی و توسط چه کسانی عرضه شده است.

### خرید گوشت دامداران از سوی شرکت پشتیبانی ادامه دارد

همچنین مجتبی عالی - مدیر عامل اتحادیه دامداران کشور - نیز در گفت‌وگو با ایسنا، در پاسخ به اینکه آیا خرید گوشت قرمز توسط شرکت پشتیبانی امور دام متوقف شده است، یا خیر؟ گفت: پشتیبانی زمانی که قیمت کاهش یابد بر اساس قیمت تمام شده اقدام به خرید می‌کند، ولی وقتی قیمت در بازار خوب است، خرید انجام نمی‌دهد.

وی ادامه داد: خرید گوشت قرمز توسط شرکت پشتیبانی امور دام متوقف نشده و همچنان ادامه دارد. مدیر عامل اتحادیه دامداران کشور گفت: شرکت پشتیبانی امور دام گوشت گوسفند را کیلویی ۳۵۳ هزار تومان و گوساله را نیز کیلویی ۲۳۰ هزار تومان خریداری می‌کند، اما چون قیمت در بازار آزاد بیشتر است برای دامداران به صرفه تر است که دام خود را بیرون بفروشند. همچنین پیگیری‌های ایسنا از شرکت پشتیبانی امور دام برای اعلام توقف یا عدم توقف خرید دام توسط این شرکت تا لحظه انتشار این گزارش بی‌نتیجه مانده است. / ایسنا

اقتصادسبز آنلاین / اقتصاد سبز آنلاین / اقتصادسبز / اقتصاد سبز / صنایع غذایی / صنعت غذا / کشاورزی / پایگاه خبری صنعت غذا



## خرید گوشت قرمز از دامداران آری یا خیر؟



ISNA PHOTO  
Farzad Khabooshani

در حالی که برخی از فعالان صنعت دامپروری اعلام می‌کنند خرید گوشت قرمز از دامداران توسط شرکت پشتیبانی امور دام متوقف شده، برخی دیگر می‌گویند که این خرید همچنان ادامه دارد و این در حالیست که شرکت پشتیبانی امور دام هنوز پاسخ مشخصی در این باره اعلام نکرده است.

به گزارش ایسنا، چندی پیش دبیر انجمن **صنعت بسته‌بندی گوشت و مواد پروتئینی کشور** اعلام کرد که از ابتدای سال شرکت پشتیبانی امور دام گوشت گوسفند و گوساله را از دامدار خریداری می‌کرد ولی از خردادماه زمانی که قیمت گوشت در بازار افزایش یافت دامداران دیگر دام‌هایشان را نفروختند. در حقیقت در ماه‌های اول خرید، دامداران به این قیمت‌ها راضی بودند ولی از خردادماه دام‌هایشان را نفروختند. بسیاری از دامداران قرارداد داشتند و بسیاری از آنها نیز هنوز قرارداد دارند، ولی به تعهدات خود عمل نکردند.

### دامدار مقصر نیست؛ شرکت پشتیبانی گوشت نمی‌خرد

افشین صدر دادرس در گفت‌وگو با ایسنا، در پاسخ به اینکه گفته می‌شود دامداران دام‌های مزادشان را به شرکت پشتیبانی امور دام نفروختند و به تعهداتشان نسبت به این شرکت عمل نکردند و آیا چنین موضوعی صحت دارد یا خیر؟ گفت: قرارداد خرید گوشت میان شرکت پشتیبانی امور دام و دامداران برای اوایل امسال یعنی اردیبهشت و خرداد و قبل از افزایش قیمت دام بود و فقط در تهران انجام شد. شرکت گوشت گوسفندی را کیلویی ۳۵۳ هزار تومان و گوساله را ۲۵۱ هزار تومان از دامداران خریداری می‌کرد و تحویل بسته‌بندی‌ها و قصابی‌ها منتخبات می‌داد. اما قبل از اینکه قیمت دام در بازار افزایش یابد شرکت پشتیبانی امور دام دیگری خریدی انجام نداد و علت آن نیز برای ما مشخص نیست.

مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک کشور اضافه کرد: اینگونه نبوده که دامداران دام‌هایشان را نفروشند یا نسبت به تعهدات خود عمل نکنند بلکه دیگر خریداری وجود نداشت. ما حتی به شرکت‌های بسته‌بندی نیز اعلام کردیم ولی آنها قبول نکردند و تمایل داشتند از شرکت پشتیبانی امور دام گوشت بخرند و از آنها یارانه دریافت کنند.

وی در ادامه گفت: درخواست ما از دستگاه‌های نظارتی این است که خریدهای انجام شده را بررسی کنند و ببینند که این خریدها دقیقا کجا رفته و در بازار به چه قیمتی و توسط چه کسانی عرضه شده است.

### خرید گوشت دامداران از سوی شرکت پشتیبانی ادامه دارد

همچنین مجتبی عالی - مدیرعامل اتحادیه دامداران کشور - نیز در گفت‌وگو با ایسنا، در پاسخ به اینکه آیا خرید گوشت قرمز توسط شرکت پشتیبانی امور دام متوقف شده است، یا خیر؟ گفت: پشتیبانی زمانی که قیمت کاهش یابد بر اساس قیمت تمام شده اقدام به خرید می‌کند، ولی وقتی قیمت در بازار خوب است، خرید انجام نمی‌دهد.

وی ادامه داد: خرید گوشت قرمز توسط شرکت پشتیبانی امور دام متوقف نشده و همچنان ادامه دارد.

مدیرعامل اتحادیه دامداران کشور گفت: شرکت پشتیبانی امور دام گوشت گوسفند را کیلویی ۳۵۳ هزارتومان و گوساله را نیز کیلویی ۲۳۰ هزارتومان خریداری می‌کند، اما چون قیمت در بازار آزاد بیشتر است برای دامداران به صرفه تر است که دام خود را بیرون بفروشند.

همچنین پیگیری‌های ایسنا از شرکت پشتیبانی امور دام برای اعلام توقف یا عدم توقف خرید دام توسط این شرکت تا لحظه انتشار این گزارش بی‌نتیجه مانده است.

انتهای پیام

✉ خبرنگار سیده رشیدپورایی | 📧 دبیر فرزانه حسینی‌پور

لینک کوتاه

[isna.ir/xdPmp5](https://isna.ir/xdPmp5)

## پیشنهاد رفع محدودیت مرغداری که ۹۰ درصد مرغ خود را کشتار نکردند + سند

۱۵ مرداد ۱۴۰۲ - ۱۳:۳۶ | اخبار اقتصادی | اخبار کشاورزی |



معاون بهبود تولیدات دامی جهاد کشاورزی استان آذربایجان غربی پیشنهاد داد محدودیت مرغداری که کمتر از ۹۰ درصد تولید دوره قبل خود را به کشتارگاه ها عرضه نکردند، رفع گردد.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم معاون بهبود تولیدات دامی جهاد کشاورزی استان آذربایجان غربی با ارسال نامه به دماوندی نژاد معاون تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی پیشنهاد داد محدودیت مرغداری که کمتر از ۹۰ درصد تولید دوره قبل خود را به کشتارگاه ها عرضه نکردند، رفع گردد.

بنابر این گزارش در هفته های اخیر مرغ در بازار با قیمت های بالایی به فروش می رسد به طوری که شاهد فروش هر کیلوگرم مرغ بالاتر از ۱۰۰ هزار تومان هم هستیم.

تذکر ۲ نماینده؛ قیمت مرغ به بیش از ۱۰۰ هزار تومان رسیده

مرغ در میادین میوه و تره بار که باید به قیمت مصوب به فروش برسد یافت نمی شود اما با قطعه بندی مرغ با قیمت های بالا و خارج از نرخ مصوب به فروش می رسد.

آخرین قیمت مصوب اعلام شده برای هر کیلوگرم مرغ ۷۳ هزار تومان است.



۲/۱۳۰۰/۲۹۷۵۳۵

شماره:



جمهوری اسلامی ایران

وزارت جهاد کشاورزی  
سازمان جهاد کشاورزی استان آذربایجان شرقی

۱۴۰۲/۵/۱۰

تاریخ:

پرست

برگشت



جناب آقای مهندس ماندی نژاد

معاون محترم وزیر امور تولیدات دامی

موضوع: برنامه ریزی برای جوجه ریزی طبق برش استانی

با سلام

احتراماً عطف به نامه شماره ۸۲۲۰۲ مورخه ۱۴۰۲/۴/۳۱ در خصوص برنامه ریزی برای جوجه ریزی طبق برش استانی اعلام شده پیشنهاد می گردد جهت حصول نتیجه و هموار سازی و ترغیب مرغداران برای جوجه ریزی نسبت به رفع محدودیت و صدور مجوز جوجه ریزی در سامانه سماصط برای واحد های که کمتر از ۹۰ درصد تولید دوره قبل خود را به کشتار گاهها ارسال کرده اند دستورات لازم را مبدول فرمائید.

معاون امور تولیدات دامی

رونوشت:

- ریاست محترم سازمان جهت استحضار .
- مدیر کل محترم دامپزشکی استان جهت استحضار
- مدیریت محترم جهاد کشاورزی شهرستان ها جهت استحضار
- مدیر عامل محترم اتحادیه مرغداران مرکز استان جهت استحضار
- مدیر عامل محترم اتحادیه مرغداران شمال استان جهت استحضار
- مدیر عامل محترم اتحادیه مرغداران گنبدی استان جهت استحضار

ارومیه - کیلومتر ۵ جاده سلماس - صندوق پستی: ۵۷۱۴۴ - کد پستی: ۵۷۴۹۱۷۳۱۵۱ - تلفن ۳۲۷۲۰۹۷۰

انتهای پیام/





تاریخ انتشار : ۱۴۰۲/۰۵/۱۵ - ۱۴:۵۵

شناسه مطلب : 70521

مدیر عامل اتحادیه دام سبک:

## کمبودی در عرضه دام نداریم

اقتصادسبز آنلاین: مدیر عامل اتحادیه دام سبک گفت: با توجه به سرانه مصرف گوشت، جمعیت فعلی دام جوابگوی کشور است.

### اقتصادسبز آنلاین: مدیر عامل اتحادیه دام سبک گفت: با توجه به سرانه مصرف گوشت، جمعیت فعلی دام جوابگوی کشور است.

افشین صدر دادرس، مدیر عامل اتحادیه دام سبک با بیان اینکه قیمت دام همانند قبل تغییر محسوسی نداشته است، گفت: قیمت کنونی هر کیلو دام در میادین ۱۷۰ هزار تومان است. او با بیان اینکه کمبودی در عرضه دام نداریم، افزود: با توجه به سرانه مصرف کنونی ۶ تا ۸ کیلوگرمی گوشت قرمز، تعداد دام فعلی جوابگوست. صدر دادرس ادامه داد: در شرایط کنونی قیمت تمام شده دام به بهانه مختلف بالاست و در مقابل خانوار قدرت خرید چندانی ندارند، از این رو دولت باید تمهیداتی در پیش بگیرد تا قیمت تمام شده کاهش یابد. مدیر عامل اتحادیه دام سبک با بیان اینکه واردات راهکار مقطعی و مسکن تنظیم بازار است، گفت: تقویت تولید داخلی و ارتقای امنیت غذایی باید مورد توجه مسئولان قرار گیرد. به گفته او، هر چه به سمت پاییز پیش رویم، از مازاد دام کاسته می شود. در ابتدای سال بارها اعلام کردیم که دولت باید تدابیر لازم را اتخاذ کنند تا دام های ماده روانه کشتارگاه نشود. صدر دادرس با بیان اینکه قاچاق دام در حال انجام است، گفت: بنابر گزارش های اعلامی تا ۵ هزار راس دام از جنوب کشور قاچاق می شود، هر چند بنده صحت و سقم این آمارها را تایید نمی کنم. اما بی تردید قاچاق دام از استانها در حال انجام است. / باشگاه خبرنگاران جوان

اقتصادسبز آنلاین / اقتصاد سبز آنلاین / اقتصاد سبز / صنایع غذایی / صنعت غذا /  
کشاورزی / پایگاه خبری صنعت غذا

کلیه حقوق مطالب برای سایت پایگاه خبری اقتصاد سبز آنلاین محفوظ است .



(چهارشنبه ۱۱ مرداد ۱۴۰۲) ۱۰:۲۲

## نقش پررنگ تامین نهاده‌های دامی در تعدیل قیمت مرغ و گوشت

بسیاری از دست اندرکاران صنعت طیور بر این باورند که با رفع مشکلات تامین نهاده‌های دامی به خصوص کنجاله سویا و بارگیری به سوی واحدهای تولیدی، قیمت محصولات پروتئینی در بازار تعدیل می‌شود.

طی ماه‌های اخیر تامین نهاده‌های دامی با نرخ مصوب بویژه کنجاله سویا با مشکلاتی روبرو بود در این شرایط مرغداران و دامداران راهی جز خرید از بازار آزاد نداشتند که این امر بشدت بازار گوشت قرمز و مرغ را تحت تاثیر خود قرار داده است.

بنابر اعلام مسئولان اتحادیه و تشکل‌های تولیدی از اواخر تیرماه با پیگیری‌های وزیر جهاد کشاورزی و قائم مقام وزیر، کنجاله سویا به مقاصد مرغداری و واحدهای مختلف تولید جوجه یکروزه، مرغ گوشتی و واحدهای مرغ تخم‌گذار حمل شده است که با این وجود انتظار می‌رود التهابات بازار محصولات پروتئینی فروکش کند.

بنابر گفته نیکبخت وزیر جهاد کشاورزی، روزانه بیش از ۱۰ هزار تن کنجاله سویا برای تامین نیاز نهاده مرغداران به استان‌ها تحویل داده شد.

در همین رابطه علی ابراهیمی مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی گفت: انتظار ما این است که واردکنندگان پس از دریافت وجه از مرغداران، نهاده را در اختیارشان بگذارند چراکه تولیدکنندگان توان خرید نهاده از بازار آزاد را ندارند.

ابراهیمی می‌گوید: با افزایش تولید جوجه یکروزه و واردات تخم مرغ نطفه دار شاهد عرضه جوجه یکروزه بودیم که مرغداران در سراسر کشور به آن دسترسی پیدا کردند و در نهایت این امر منتج به عرضه بیشتر مرغ در روزهای آتی خواهد شد.

### مشکل تامین کنجاله سویا در حال رفع شدن است

آقای مجتبی عالی مدیرعامل اتحادیه دامداران گفت: با توجه به برداشت جو و عرضه به بازار با نرخ مناسب، تا حدودی مشکل تامین نهاده مرتفع شده است.

او قیمت کنونی هر کیلو جو را ۹ هزار و ۳۰۰ تا ۹ هزار و ۴۰۰ تومان و ذرت را ۱۰ هزار و ۵۰۰ تا ۱۰ هزار و ۶۰۰ تومان اعلام کرد.

عالی ادامه داد: اکنون در تامین کنجاله سویا برای دام‌های شیری تا حدی مشکل داریم که امیدواریم همانند مرغداری‌ها مشکل تامین کنجاله در دامداری‌ها هم تا پایان هفته مرتفع شود.

مدیرعامل اتحادیه دامداران گفت: با رفع مشکل تامین سویا در روزهای آتی و عرضه در سامانه بازارگاه، قیمت تمام شده دام و گوشت به نرخ قبل بازمی‌گردد.

حدود ۲ ماهی است که توزیع کنجاله سویا قطره‌چکانی انجام می‌شود و همین امر باعث افزایش این خوراک در واحدهای مرغداری شده است.

### قیمت سویا در بازار آزاد ۲ برابر مصوب است

آقای ناصر نبی پور رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار تهران از کمبود کنجاله سویا با نرخ مصوب خبر داد و گفت: با توجه به مشکلات تامین کنجاله با نرخ مصوب در سامانه بازارگاه، مرغدار ناگزیر به تامین از بازار آزاد است.

او قیمت هر کیلو کنجاله سویا در بازار آزاد را ۳۰ تا ۳۲ هزار تومان اعلام کرد و افزود: اختلاف قیمت مصوب با بازار آزاد حدود ۲ برابر است که این امر هزینه تولید را بشدت تحت تاثیر قرار داده است.

نبی پور ادامه داد: تامین ارز برای واردات نهاده های دامی از اردیبهشت با مشکلاتی روبروست که اخیرا گشایشی حاصل شده است.

رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار تهران با بیان اینکه در تامین ذرت مشکلی نداریم، گفت: تامین سویا با نرخ مصوب تا حدودی بهبود پیدا کرده است، اما قابل قبول نیست.

ذخایر سویا به ۲۵۰ هزار تن می رسد/ نگرانی از بابت تامین سویا نداریم  
آقای حمیدرضا کاشانی رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغداران میهن گفت: با پیگیری های وزیر جهاد کشاورزی و قائم مقام وزیر، مشکل تامین کنجاله سویا مرتفع شده است.

او افزود: شرکت پشتیبانی امور دام کشور در قرارگاه امنیت غذایی موجودی ذخایر سویا را نزدیک به ۲۵۰ هزار تن اعلام کرده است که میزان خوبی برای بخش تولید است.

کاشانی ادامه داد: روند فعلی تامین سویا در حال رفع شدن است و نگرانی وجود ندارد.

رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغداران میهن گفت: ذخایر ذرت به میزان کافی وجود دارد و تامین دیگر نهاده ها به خوبی انجام می شود.

با توجه به کاهش مصرف تخم مرغ در فصل گرما، هر کیلو تخم مرغ درب مرغداری ۱۰ تا ۱۱ هزار تومان کمتر از نرخ مصوب عرضه می شود که خرید کنجاله سویا با قیمت حدود ۲ برابر بیشتر از نرخ مصوب از بازار آزاد بر زیان بیش از پیش مرغداران دامن می زد که با گشایش ایجاد شده انتظار می رود که کنجاله مورد نیاز مرغداران تامین شود تا پایداری تولید به خطر نیفتد.

### نهاده دامی به مرور در حال توزیع است

آقای پرویز فروغی دبیر کانون پرورش دهندگان مرغ گوشتی گفت: مرغداران در اردیبهشت ماه پول خرید نهاده دامی را به سامانه بازارگاه واریز کردند که به سبب عدم تحویل ناگزیر به خرید هر کیلو کنجاله سویا با نرخ ۳۰ تا ۳۵ هزار تومان در بازار آزاد شدند.

به گفته او، مرغ موجود زنده است و به محض ورود به سالن به تمامی نهاده ها نیاز دارد و نمی توان آن را گرسنه نگه داشت.

فروغی ادامه داد: بسیاری از تولیدکنندگان در انجمن های استانی از اردیبهشت پول خود را واریز کردند و هنوز نهاده خود را تحویل نگرفته اند.

دبیر کانون پرورش دهندگان مرغ گوشتی گفت: طی یک هفته گذشته نهاده های خریداری شده به مرور در حال توزیع است، اما به طور کلی مرغداران نسبت به این روند انتقاداتی دارند که کاملا به حق است چراکه به شکل کنونی اداره کردن صنعت کار درستی نیست.

با توجه به رفع اختلال مشکلات تامین نهاده های دامی و بارگیری و تحویل سویا به واحدهای مرغداری و دامداری انتظار می رود که التهابات بازار محصولات پروتئینی فروکش کند چراکه بخشی از نوسانات اخیر مربوط به افزایش هزینه های تولید ناشی از کمبود و گرانی نهاده های دامی بوده است.